UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-CTrTT

V/v đăng tải video đồ họa tuyên

truyền an toàn giao thông và phát

sóng phim "Tôi yêu Việt Nam"

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày         tháng 11 năm 2020

  Kính gửi:

        - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

        - Các trường đại học ngoài công lập;

        - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

 Triển khai Công văn số 133/CV-BATGT ngày 22 tháng 10 năm 2020,

Công văn số 143/CV-BATGT ngày 02 tháng 11 năm 2020 của Ban An toàn giao

thông thành phố về việc hỗ trợ đăng tải video đồ họa tuyên truyền an toàn giao

thông năm 2020 và phối hợp phát sóng phim "Tôi yêu Việt Nam", Sở Giáo dục

và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên, người lao động, học sinh, sinh viên về thông tin video đồ họa tuyên truyền

an toàn giao thông năm 2020. Nội dung cụ thể được đăng tải trên trang thông tin

điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố (danang.edu.vn).

2. Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện chỉ đạo các cơ sở giáo dục

mầm non trên địa bàn chiếu phim hoạt hình "Tôi yêu Việt Nam" tại các trường,

đồng thời hướng dẫn cho trẻ về an toàn giao thông. Nội dung phim hoạt hình

"Tôi yêu Việt Nam" được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Giáo dục

và Đào tạo thành phố (danang.edu.vn).

Đối với chương trình "Tôi yêu Việt Nam" do Ủy ban An toàn giao thông

Quốc gia phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo, Cục Cảnh sát giao thông, Đài

Truyền hình Việt Nam và Công ti Honda Việt Nam sản xuất, phát sóng trên

sóng radio và 26 tập phim hoạt hình về chủ đề an toàn giao thông dành cho trẻ

từ 3 đến 5 tuổi được phát sóng từ tháng 9 năm 2020 đến tháng 3 năm 2021, mỗi

tuần một tập trên kênh VTV3 (phát chính lúc 18h50 đến 18h59 thứ Bảy, phát lại

lúc 16h15 đến 16h19 thứ Hai hàng tuần), cụ thể:

TT
Tập

phim
Tên phim

Giờ, ngày

phát sóng

Kênh

phát sóng

01 11
CÚ ĐÁ SIÊU PHÀM

Bất ngờ chạy ra đường

18h50, ngày

28/11/2020
VTV3

02 12
BẮT CUA DƯỚI KÊNH

Cẩn thận khi đi qua cầu khỉ

18h50, ngày

05/12/2020
VTV3

03 13
ĐI XE ĐẠP NHƯ NGƯỜI LỚN

An toàn khi đi xe đạp

18h50, ngày

12/12/2020
VTV3

m
n3

0-
4-

12
/1

2/
20

20
 1

4:
29

:1
9-

m
n3

0-
4-

m
n3

0-
4-

m
n3

0-
4

2

TT
Tập

phim
Tên phim

Giờ, ngày

phát sóng

Kênh

phát sóng

04 14
BẢN HÒA CA GIAO THÔNG

Chú cảnh sát giao thông

18h50, ngày

19/12/2020
VTV3

05 15

CHUYẾN DU NGOẠN TRÊN

CHỢ NỔI

An toàn khi đi thuyền

18h50, ngày

26/12/2020
VTV3

06 16
RỪNG ĐÀO TRĨU QUẢ

An toàn khi ngồi trên xe ô tô

18h50, ngày

02/01/2021
VTV3

07 17
NHÀ CỦA XE BUÝT

Bến xe buýt

18h50, ngày

09/01/2021
VTV3

08 18 Đang sản xuất
18h50, ngày

16/01/2021
VTV3

09 19 Đang sản xuất
18h50, ngày

23/01/2021
VTV3

10 20 Đang sản xuất
18h50, ngày

30/01/2021
VTV3

11 21 Đang sản xuất
18h50, ngày

06/02/2021
VTV3

12 22 Đang sản xuất
18h50, ngày

13/02/2021
VTV3

13 23 Đang sản xuất
18h50, ngày

20/02/2021
VTV3

14 24 Đang sản xuất
18h50, ngày

27/02/2021
VTV3

15 25 Đang sản xuất
18h50, ngày

06/3/2021
VTV3

16 26 Đang sản xuất
18h50, ngày

13/3/2021
VTV3

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học triển khai, thực

hiện (quá trình triển khai có vướng mắc liên hệ ông Nguyễn Ngọc Dần, số điện

thoại: 0906442009)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban ATGT thành phố;

- Giám đốc, Phó GĐ Sở;

- Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, CTrTT. D.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

m
n3

0-
4-

12
/1

2/
20

20
 1

4:
29

:1
9-

m
n3

0-
4-

m
n3

0-
4-

m
n3

0-
4

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-11-30T09:30:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-30T10:16:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-30T10:16:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-30T10:16:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!